

NBR. 0002. 8. 2025

**Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowic na lata 2024-2027
i efektów jego realizacji za rok 2024**

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2024-2027 został przyjęty Uchwałą Nr LXXII.624.2023 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 29 grudnia 2023 roku, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych oraz przemocy w rodzinie. Uwzględnia zadania wskazane do realizacji przez Narodowy Program Zdrowia. Tworzy komplementarny system umożliwiający zsynchronizowanie działań różnych instytucji i osób fizycznych, poprzez spójną podstawę merytoryczną i prawną w obszarze przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii.

Obowiązek realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w obszarze przeciwdziałania narkomanii nakładają na gminy odpowiednio: ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zgodnie z art. 4¹ ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, organ wykonawczy sporządza raport z wykonania w danym roku Programu

i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport.

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane były do potrzeb lokalnych i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne, osobowe i środki finansowe. W ramach Programu w 2024 roku w Rozdziale 85154 (przeciwdziałanie alkoholizmowi) oraz w rozdziale 85153 (zwalczanie narkomanii) wydatkowano kwotę **726,584,94 zł.**

Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2024-2027 są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat od sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml zgodnie z przepisami Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Celem głównym Programu było zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i narkotykowych, minimalizowanie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi.

W 2024 roku Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2024-2027 realizowany był zgodnie z zaplanowanymi zadaniami.

Zadanie nr 1: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

1.1 Podejmowanie przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków:

- a) przyjmowanie zgłoszeń o osobach nadużywających alkoholu i narkotyków;
- b) prowadzenie rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego;
- c) kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na badania przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu;
- d) wnioskowanie do Sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego.

Wskaźniki osiągnięcia zadania:

- liczba zgłoszeń do MGKRPA – 82 wnioski dotyczące 78 osób: 10 kobiet i 68 mężczyzn.
- liczba przeprowadzonych rozmów motywujących – 26 osób zgłosiło się na posiedzenie Komisji.
- liczba zleceń przeprowadzenia badania przez biegłych sądowych – Komisja skierowała jedną osobę na badania stopnia uzależnienia od alkoholu do biegłych sądowych, dodatkowo 5 badań opłacono w związku ze skierowaniem wniosku o leczenie odwykowe do Sądu.
- liczba wniosków skierowanych do Sądu – 9 wniosków skierowano do Sądu.

1.2 Finansowanie działalności Poradni Leczenia Uzależnień oraz Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień Młodzieży.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- kwota przekazanych środków pieniężnych:

Na funkcjonowanie Poradni Leczenia Uzależnień wydatkowano kwotę 89.700,00 zł. Na Punkt wydatkowano kwotę 7800,00 zł.

1.3 Rozpoznawanie w środowisku przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Szkoły, Policję, Ośrodek Zdrowia rodzin z osobami nadużywającymi lub uzależnionymi od alkoholu/narkotyków, celem podejmowania odpowiednich działań eliminujących zagrożenia.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba beneficjentów pomocy społecznej korzystających ze wsparcia z powodu uzależnień.

Łącznie 15 osób korzystało ze świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej: 11 osób – ze względu na uzależnienie od alkoholu i 4 osoby ze względu na uzależnienie od narkotyków.

1.4 Nawiązanie ścisłej współpracy z Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu oraz Stowarzyszeniem Abstynenckim Tęcza w Jelczu-Laskowicach.

Osoby uzależnione i współuzależnione zgłaszające się do Poradni Leczenia Uzależnień były automatycznie kierowane do terapii w Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu prowadzonej w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia przez Przychodnię Rejonową. Osoby kończące terapię podstawową były kierowane do grupy wsparcia prowadzonej przez Stowarzyszenie Abstynenckie Tęcza w celu utrwalenia abstynencji.

Również MGKPiRPA kierowała osoby z którymi prowadziła rozmowy motywujące do rozpoczęcia terapii Poradni oraz uczestnictwa w grupach wsparcia Stowarzyszenia Abstynenckiego Tęcza.

Zadania nr 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową.

2.1 Udzielanie informacji o możliwościach uzyskania pomocy prawnej, psychologicznej i socjalnej.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przekazanych informacji:

W 2024 roku informacje o możliwości skorzystania z pomocy zostały przekazane ok 150 osobom zgłaszającym się do Miejsko-Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Grup Roboczych działających w ramach procedury Niebieska Karta, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pełnomocnika ds. uzależnień. Rodzinom osób uzależnionych przekazano broszurę „Procedura Niebieskie Karty i inne przepisy prawne. Jak mogą mi pomóc ochronić się przed przemocą”.

Wspólnie z MGOPS została przygotowana broszura zawierająca dane teleadresowe wszystkich instytucji udzielających pomocy. Broszura była przekazywana rodzinom osób uzależnionych.

- 2.2 Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy domowej oraz uzależnieniom behawioralnym poprzez organizowanie szkoleń tematycznych dla pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, nauczycieli, rodziców oraz pracowników ośrodków zdrowia.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy domowej oraz przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym.

W ciągu 2024 roku sfinansowano 16 różnych szkoleń i warsztatów. Wzięło w nich udział łącznie 88 osób. Dodatkowo w 2024 roku odbyło się 8 różnych form podnoszenia kompetencji bez ponoszenia kosztów. Były to zarówno konferencje i szkolenia stacjonarne oraz w formie zdalnej. Wzięło w nich udział 18 osób.

- 2.3 Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym w zakresie działań podejmowanych w ramach procedury „Niebieskie Karty”.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba wniosków skierowanych do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w związku z przemocą domową, w której występuje problem uzależnienia od alkoholu.

W 2024 roku do Komisji skierowano 16 wniosków dotyczących rodzin, w których rozpoczęto procedurę Niebieskiej Karty w związku z występowaniem problemu uzależnienia od alkoholu.

2.4 Prowadzenie poradnictwa oraz wsparcia dla członków rodzin, w których występują problemy uzależnień oraz problemy przemocy domowej.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba osób korzystających z pomocy społecznej z powodu uzależnień i przemocy domowej.

Z informacji uzyskanych z Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że ze względu na występowanie przemocy oraz alkoholizmu w rodzinie tylko jedna 1 rodzina korzystania ze świadczeń Ośrodka.

2.5 Zapewnienie pomocy terapeutycznej i psychospołecznej osobom uzależnionym od alkoholu lub/i narkotyków oraz ich rodzinom w Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba osób korzystających z pomocy w Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu.

Poradnia w 2024 roku przyjęła 114 osób: 95 mężczyzn i 19 kobiet. Udzielono im 1018 terapii i 28 porad. 11 osób skierowano do leczenia uzależnienia w warunkach szpitalnych. Do poradni zgłosiły się również 22 osoby współuzależnione.

W Poradni pracowało dwóch psychologów, psychoterapeutów, jeden terapeuta i dwóch lekarzy psychiatrów.

2.6 Dyżur Poradni Leczenia Uzależnień w Jelczu-Laskowicach.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba dyżurów w miesiącu.

W 2024 roku Poradnia Leczenia Uzależnień pełniła dyżur ca najmniej 8 razy w miesiącu: we wtorki i czwartki w godzinach 10:00 – 18:00.

Poradnia obsługiwana była przez pielęgniarkę, terapeutę uzależnień 85 godzin w miesiącu oraz lekarza internistę 30 godzin w miesiącu. Poradnia przyjęła w ciągu 2024 roku 342 osoby.

2.7 Upowszechnianie informacji dotyczącej procedury „Niebieskie Karty”.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba upowszechnianych informacji:

Informacja o procedurze Niebieska Karta udostępniona była na stałe na tablicy ogłoszeń MGOPS, ulotki wyłożone w MGOPS, na Komisariacie.

2.8 Udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom osób nadużywających alkoholu oraz dotkniętym przemocą domową w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba osób korzystających z pomocy w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy.

W ciągu 2024 roku z pomocy Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy skorzystały 153 osoby. Punkt był otwarty raz w tygodniu przez cztery godziny od 15:00 do 19:00. W sumie było to 208 godzin dyżurów.

Zadanie nr 3: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych.

3.1 Prowadzenie i finansowanie bieżącej działalności świetlicy i klubów środowiskowych dla dzieci i młodzieży w ramach profilaktyki uniwersalnej, o której mowa w Narodowym Programie Zdrowia:

- a) zapewnienie m.in.: opieki i wychowania, pomocy w nauce, organizacja czasu wolnego, zabaw i zajęć sportowych, rozwój zainteresowań oraz dożywanie,
- b) prowadzenie w klubach środowiskowych zajęć profilaktycznych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży podejmujących zachowania ryzykowne,
- c) pokrywanie kosztów lokalowych i opłat eksploatacyjnych,
- d) finansowanie zatrudnienia osób zatrudnionych w klubach środowiskowych.

Wskaźniki osiągnięcia zadania:

- liczba dzieci uczestniczących do klubów środowiskowych;

Klub Opty

W 2024 roku w Klubie Opty przebywało średnio od 17 do 40 osób. W różnych formach zajęć brało udział 241 osób (w tym 120 osób do 18 roku życia, z tego 35 małoletnich obywateli Ukrainy). Natomiast w imprezach organizowanych przez Klub wzięło udział około 420 dzieci.

Klub Kuźnia

W 2024 roku do Klubu Kuźnia zapisanych było na stałe 56 osób w wieku 7-18 lat, na co dzień z zajęć w klubie korzystało ok 25 osób. Łącznie z oferty klubu skorzystało 126 dzieci.

- liczba zatrudnionych osób:

W klubach zatrudnione były 4 osoby do organizowania zajęć dla dzieci.

3.2 Organizacja lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia do klubów środowiskowych, mających na celu podniesienie ich kompetencji wychowawczych.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba podjętych działań.

W klubie Opty w 2024 roku zorganizowanych zostało 16 imprez kulturalnych i sportowych, w tym 9 spotkań integracyjnych społeczności lokalnej, które miały za zadanie nie tylko integrować lokalną społeczność ale również podnosić kompetencje wychowawcze rodziców.

Dodatkowo rodzice podopiecznych klubów środowiskowych byli kierowani do psychologa w Punkcie Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Psycholog prowadził zajęcia pod nazwą Trening Umiejętności Rodzicielskich raz w tygodniu przez 2 godziny. Z zajęć skorzystało 52 rodziców.

3.3 Organizacja lub finansowanie wypoczynku letniego/zimowego wraz z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba zorganizowanych działań.

W 2024 roku nie finansowano żadnej formy wypoczynku z programem profilaktycznym.

3.4 Udział w ogólnopolskich kampaniach informacyjnych i edukacyjnych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, narkomanią oraz uzależnieniami behawioralnymi.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba kampanii edukacyjnych poświęconych tematyce uzależnień.

W 2024 roku Gmina przystąpiła do dwóch kampanii informacyjnych: „Wspólnie przeciw przemocy domowej” oraz „Cięża bez alkoholu – powstrzymać FASD”. W ramach powyższych kampanii udostępniano materiały edukacyjne w mediach społecznościowych oraz w gablotach informacyjnych.

3.5 Zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych i informacyjnych o tematyce wszelkich uzależnień, w tym pozycji książkowych, broszur, prenumerata czasopism.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba zakupionych materiałów edukacyjnych.

Zakupiono 300 ulotek dot. uzależnienia od alkoholu.

3.6 Dofinansowanie lub inna pomoc w realizacji szkolnych programów profilaktycznych.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba zrealizowanych szkolnych programów profilaktycznych.

W 2024 roku dofinansowano 7 szkolnych programów profilaktycznych.

Wszystkie Publiczne Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Jelcz-Laskowice uzyskały dofinansowanie do realizacji szkolnych programów profilaktycznych w postaci sfinansowania różnych warsztatów. Łącznie sfinansowano 80 warsztatów.

Ponadto dofinansowanie przyznano Zespołowi Szkół w Jelczu-Laskowicach na spotkanie młodzieży z mówcą motywacyjnym.

- 3.7 Dofinansowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu promujących zdrowy styl życia dzieci i młodzieży, będących integralnym elementem programu profilaktycznego.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba alternatywnych form spędzania wolnego czasu.

Dofinansowano dwie formy działań alternatywnych: Biały Piknik – zakupiono wodę słodczyce, nagrody w konkursach oraz Konkurs „Żyję zdrowo, aktywnie i kolorowo” organizowany przez PSP3 – zakupiono nagrody.

- 3.8 Diagnozowanie i monitorowanie problemów uzależnień oraz badanie efektywności lokalnych działań podejmowanych w ramach Gminnego Programu.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przeprowadzonych diagnoz lokalnych zagrożeń społecznych.

W 2024 roku nie realizowano diagnozy z uwagi na przeprowadzenie diagnozy w 2023 roku.

- 3.9 Prowadzenie stałego systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie Gminy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przekazanych informacji.

Informacje na temat działań ukazywały się systematycznie w mediach społecznościowych, były wywieszane na ogólnodostępnych tablicach ogłoszeń.

- 3.10 Organizowanie lokalnych działań edukacyjnych związanych z przeciwdziałaniem patologiom społecznym.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba zorganizowanych lokalnych działań edukacyjnych.

W ramach procedury pozakonkursowej Stowarzyszenie Tęcza uzyskało dofinansowanie w wysokości 10.000 zł na organizację konferencji pod nazwą „Eventu nie dla uzależnień” w ramach którego zrealizowano wykłady dotyczące uzależnień oraz prelekcję nt. „Kieruję świadomie”, zorganizowano punkty konsultacyjne dla pracodawców, punkt porad instruktora ds. terapii uzależnień, kąciak dla dzieci, przygotowano przekąski i gadżety promocyjne.

Zadanie nr 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów uzależnień.

- 4.1 Wspieranie działalności służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkotykowych.
- 4.2 Wspieranie działalności na rzecz integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym prowadzonej przez urząd pracy, policję, kuratorów sądowych, organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
- 4.3 Stała współpraca z placówkami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi w zakresie propagowania zdrowego stylu życia.
- 4.4 Dofinansowanie powstających inicjatyw społecznych organizowanych przez szkoły, parafie, sołectwa, organizacje pozarządowe w zakresie krzewienia trzeźwości wśród lokalnej społeczności.

Udzielanie wsparcia w/w podmiotom następować będzie na podstawie złożonych projektów, spełniających założenia merytoryczne niniejszego Programu. Wspieranie takich podmiotów następować będzie poprzez udzielenie dofinansowania lub/i przekazywanie materiałów edukacyjnych lub/i promowanie działań w mediach i na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice

W 2024 roku w drodze konkursu na realizację zadania publicznego ogłoszonego przez Burmistrza na zadanie „Prowadzenie działalności edukacyjnej dla mieszkańców miasta i gminy Jelcz-Laskowice w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych

oraz promowanie trzeźwego stylu życia” przekazano Stowarzyszeniu Abstynenckiemu Tęcza z Jelcza-Laskowic kwotę 50.000 zł.

Stowarzyszenie w ramach zadania zrealizowało 5 warsztatów dla mieszkańców gminy Jelcz-Laskowice, z których skorzystało 43 osoby, Konferencję „Rodzina i dzieci w rodzinie alkoholowej”, przeprowadziło 10 spotkań terapii grupowych z instruktorem, prowadzono terapię indywidualną dla 73 osób, zrealizowano zabawę mikołajkową dla dzieci z rodzin alkoholowych, udział wzięło 54 dzieci. Przeprowadzono zawody wędkarskie w których udział wzięło 16 osób.

Zadanie nr 5: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

5.1 Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy, w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zezwoleniu i innych aktach prawnych dotyczących handlu alkoholem.

- a) podejmowanie przez MGKRPA działań kontrolnych i interwencyjnych w stosunku do podmiotów handlujących alkoholem;
- b) podejmowanie interwencji w stosunku do osób prawnych i fizycznych łamiących zakaz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.

Wskaźniki osiągnięcia zadania:

- liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży.

Komisja przeprowadziła 13 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Nie było potrzeby podejmowania interwencji w stosunku do osób prawnych i fizycznych łamiących zakaz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim

5.2 Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych:

- a) przeprowadzenie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przeprowadzonych szkoleń skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych.

W 2024 roku zlecono przeprowadzenie audytu oraz szkolenia sprzedawców wszystkich 63 punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy, Przeszkolonych zostało 63 sprzedawców.

5.3 Podejmowanie interwencji w stosunku do osób prawnych i fizycznych łamiących ustawy zakaz reklamy napojów alkoholowych.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przeprowadzonych interwencji w związku z naruszeniem przepisów prawa.

Nie przeprowadzono żadnej interwencji.

5.4 Zobowiązanie sprzedawców do umieszczenia w widocznym miejscu tabliczek informacyjnych o szkodliwości alkoholu.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba przypadków stwierdzenia uchybień w zakresie udostępniania w widocznym miejscu tabliczek informacyjnych.

W 2024 roku nie stwierdzono uchybień w zakresie udostępniania w widocznym miejscu tabliczek informacyjnych.

5.5 Podejmowanie interwencji Policji w stosunku do osób prowadzących pojazdy po spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości.

Wskaźnik osiągnięcia zadania:

- liczba interwencji Policji z powodu prowadzenia pojazdów po spożyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości.

Z informacji uzyskanych z Komisarzatu Policji w Jelczu-Laskowicach wynika, że w 2024 roku przeprowadzono 7 interwencji wobec osób prowadzących pojazd pod wpływem alkoholu, 58 interwencji wobec osób prowadzących pojazd w stanie nietrzeźwym oraz 39 interwencji wobec rowerzystów pod wpływem alkoholu.

5.6 W przypadku stwierdzenia złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym a także w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych, Gmina występować będzie do Sądu Rejonowego w charakterze oskarżyciela publicznego.

Nie doszło do wykrycia łamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym.

Zakładanym efektem realizacji Programu jest ograniczenie występowania przyczyn oraz skutków nadużywania alkoholu, zażywania substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych, a także stworzenie wielopłaszczyznowego, spójnego systemu wsparcia oraz pomocy dla osób i rodzin zagrożonych lub dotkniętych w/w problemami oraz zwiększenie jego skuteczności poprzez:

- zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez modyfikowanie stylu życia, wolnego od wszelkich używek, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, dzięki realizacji działań profilaktycznych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkotykowych, tj. informacyjno-edukacyjnych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych,
- podniesienie świadomości społecznej w obszarze przyczyn i skutków nadużywania alkoholu oraz substancji psychoaktywnych,
- udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz podniesienie jakości usług świadczonych przez przedstawicieli instytucji realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami,
- zintensyfikowanie działań w stosunku do osób uzależnionych,
- zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych problemami uzależnień,
- zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności.

Realizacja Programu zwiększa skuteczność pomocy kierowanej do rodzin oraz stwarza możliwość współpracy pomiędzy instytucjami zajmującymi się problematyką alkoholową. Oczekiwanym rezultatem wspólnych działań jest przeciwdziałanie uzależnieniom oraz zagrożeniu wykluczeniem społecznym. Interdyscyplinarne podejście daje możliwość rozwoju, zwiększenia świadomości w środowisku lokalnym,

a tym samym podniesienia jakości życia mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii skierowany jest do wszystkich mieszkańców z terenu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. Działania zrealizowane w 2024 roku były skierowane zarówno do dzieci jak i dorosłych, osób uzależnionych i współuzależnionych, przedstawicieli instytucji i służb pracujących w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, sprzedawców napojów alkoholowych oraz do organizacji pozarządowych.

Działania Urzędu skierowane na realizację Programu wspierały: Miejsko-Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny, Punkt Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy, placówki oświatowe, placówki służby zdrowia, Policja, Sąd i Prokuratura oraz stowarzyszenia lokalne.

BURMISTRZ

Piotr Stajszczuk